
 
 Grbavička 4, 71 000 Sarajevo; Tel. +387 33 205 939, 206 011,    fax +387 33 206 021             ID broj 4201555820003 

www.mft.gov.ba 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: 03-1-02-4-306-1/14 
Sarajevo, 11.12.2014. godine 
 

Na temelju članka 61. stavak (2) Zakona o upravi („Službeni glasnik BiH“, br. 32/02 i 
102/09) i čl. 33b. i 33f. stavak (2) točka b), a u svezi sa člankom 33i. stavak (2) Zakona o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12 i 32/13), ravnatelj Središnje harmonizacijske jedinice Ministarstva financija i 
trezora Bosne i Hercegovine, donosi 
 

O D L U K U 
o objavljivanju Priručnika za financijsko upravljanje i kontrolu  

u institucijama Bosne i Hercegovine 
 

Članak 1. 
(Predmet odluke) 

Središnja harmonizacijska jedinica Ministarstva financija i trezora Bosne i 
Hercegovine objavljuje Priručnik za financijsko upravljanje i kontrolu u institucijama Bosne i 
Hercegovine. 
 

Članak 2. 
(Područje primjene) 

(1) Priručnik za financijsko upravljanje i kontrolu u institucijama Bosne i Hercegovine je 
osnova rukovoditelju institucije za izradu unutarnjih propisa sukladno članku 33d. 
stavak (2) Zakona o financiranju institucija Bosne i Hercegovine. 

(2) Priručnik za financijsko upravljanje i kontrolu u institucijama Bosne i Hercegovine 
sadrži smjernice za provedbu unutarnjih kontrola.  

(3) Smjernice čine okvir u kojem institucije Bosne i Hercegovine razrađuju sustave 
unutarnjih kontrola sukladno svojim specifičnostima i s ciljem obavljanja aktivnosti na 
ekonomičan, efikasan i efektivan način, usklađenosti poslovanja s propisima, 
politikama i procedurama, zaštite imovine i drugih resursa od gubitaka, nepravilnosti, 
zlouporabe i prijevare, te pravovremenog financijskog izvještavanja. 
 

Članak 3. 
(Unutarnji propisi) 

Institucije Bosne i Hercegovine su u obvezi izvršiti analizu i uraditi eventualne 
izmjene postojećih unutarnjih propisa na temelju Standarda unutarnje kontrole u institucijama 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 61/14) i ovog Priručnika. 

 
 

           BOSNA I HERCEGOVINA                     БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
             MINISTARSTVO FINANCIJA/                      MИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
                   FINANSIJA I TREZORA                                           И ТРЕЗОРА                           
                                                                                                                                                                                          
                                              BOSNIA AND HERCEGOVINA 
                                                      MINISTRY OF FINANCE  
                                                           AND TREASURY 
 

CENTRALNA/SREDIŠNJA HARMONIZACIJSKA JEDINICA 
ЦЕНТРАЛНА ХАРМОНИЗАЦИЈСКА ЈЕДИНИЦА 



 
 Grbavička 4, 71 000 Sarajevo; Tel. +387 33 205 939, 206 011,    fax +387 33 206 021             ID broj 4201555820003 

www.mft.gov.ba 

 

Članak 4. 
(Objava) 

Priručnik  za financijsko upravljanje i kontrolu u institucijama Bosne i Hercegovine 
zajedno sa pratećim prilozima će biti objavljen na web stranici Ministarstva financija i trezora 
Bosne i Hercegovine www.mft.gov.ba. 

 
Članak 5. 

(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku BiH“. 
 
 
 
  Ravnatelj 

Središnje harmonizacijske jedinice 
Ministarstva financija i trezora BiH 

 
Ranko Šakota 

 
 
 
 
 


